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Jaroměř dnes – díl třicátý
Čas je měřitelný a spravedlivý. A přesto 
mnozí z nás někdy přemýšlejí o tom, jak 
je relativní. Podobný pocit jsem sdílel s 
početnou skupinou lidí 27. dne minulého 
měsíce. Kde? V Praze 8. V blízkosti kři-
žovatky dnešních ulic V Holešovičkách a 
Zenklova, tehdy ulice V Holešovičkách, 
do níž se stáčela Kirchmayerova třída. 
V místě, které v uplynulých letech změ-
nilo téměř k nepoznání svou tvář, právě 
před 66 lety členové výsadkové skupiny 
„Anthropoid“ ve složení Jozef Gabčík 
a Jan Kubiš, za asistence člena dal-
ší výsadkové skupiny „Silver A“ Josefa 
Valčíka, naplnili svou přísahu a provedli 
atentát na jednu z největších německých 
bestií válečného Německa, zastupující-
ho říšského protektora Reinharda Heyd-
richa. Pietní akce spojená s odhalením 
základního kamene na památku výjimeč-
ných vojáků s výjimečným posláním byla 
zahájena přesně v 10 hodin a 35 minut 
27. května 2008. Po 66 letech! Je to krát-
ká nebo dlouhá doba? Na jedné straně 
se domnívám, že  66 let neznamená 
mnoho. Na druhé straně považuji za vel-
mi smutné až ostudné, že za celých 66 
let naše společnost nedokázala, v místě 
měnícím pohled celého protifašistické-
ho světa na celou naši zemi, vzdát hold 
těm, kteří z pohledu činů a služby vlasti 
stojí bezesporu v první řadě.
Za těch několik desítek let zemřela drtivá 
většina pamětníků, nepřímých účastní-
ků, ale i sympatizantů a vlastenců, kteří 
nepotřebovali vysvětlovat, co se teh-
dy stalo, jaký to mělo význam pro celý 
národ a zda provedení atentátu  bylo 
potřebné či nikoliv.
O to více neuvěřitelným zážitkem je 
vidět, naslouchat a povídat si s těmi, kte-
ří jsou nejen vrstevníky výše zmíněných 
výjimečných hrdinů, ale kteří také byli 
jejich spolubojovníky, kamarády i absol-
venty stejných výcvikových kurzů.
V týdnu od 2. června navštívila Čes-
kou republiku více než 10 členná sku-
pina válečných veteránů, jejichž rodiš-
těm byla naše země a pro které je již 
téměř 60 let druhým domovem Anglie. 
Ve středu 4. června mělo naše město 
obrovské štěstí několik hodin celou tuto 

vzácnou skupinku lidí hostit. Pana Aloise 
Píška, pana Ivana Schwarze, pana Jiří-
ho Pavla, pana Františka Kaplana, pana 
Hugo Meliona, pana Jana Svobodu a 
další. Protože jsem nemohl ve zmíněný 
den být setkání přítomen, rozhodl jsem 
se v poslední den jejich návštěvy rodné 
země strávit se všemi celý den v místě 
jejich přechodného týdenního pobytu 
v Brně. Společně jsme navštívili malé 
letiště nedaleko Znojma, kde jsme s 
údivem sledovali výtvory a výkony něk-
terých modelářů. Nezvykle velké modely 
letadel z období téměř  celého minulého 
století korunovaly čtyři modely bojových 
letadel z období první světové války, 
včetně ukázky asi 15 minut trvajícího 
vzdušného souboje. Volné chvíle jsme si 
vyplňovali neformálním povídáním. 
Netrvá člověku dlouho, aby začal z jed-
nání těchto lidí cítit obrovskou skrom-
nost a ani milimetrovou nenafoukanost. 
Je skutečně úžasné poslouchat příběhy 
výsadkářů, stíhacích pilotů, střelců, navi-
gátorů nebo tankistů. Žádná míra podě-
kování, žádná květina, ani žádný dárek 
těmto výjimečným nemůže být nikdy 
dostačující. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat nejen zástupcům Minister-
stva obrany ČR v Praze, kteří byli hlav-
ním organizátorem popisované akce  v 
průběhu celého týdne. To poděkování 
bych rád rozšířil i na několik pracovníků 
našeho úřadu, kteří zajistili popisovanou 
jednodenní návštěvu našeho města.
Návštěva válečných veteránů žijících v 
Anglii, nebyla samozřejmě jedinou udá-
lostí předchozích několika týdnů. Pod 
„taktovkou“ p. Jiřího Plška a další pil-
ných mravenečků došel ke zdárnému a 
zdařilému konci i další ročník Bambiriá-
dy. Tato ukázka dovednosti a šikovnosti 
dětských a mládežnických oddílů nabízí 
vždy zcela konkrétní návod, jak naložit 
se svým volným časem. Navíc v období 
vývoje každého jednotlivce, které je leh-
ce zranitelné.
Bývalý areál autoparku, umístěný v pev-
nostních hradbách Josefova, se opět bez 
větších potíží vypořádal s další mimo-
řádnou akcí – vystoupením zpěváka 
Aleše Brichty se svou skupinou a dalších 

hudebních skupin Walda gang, Komu-
nální odpad a Kabát. Dnes již vůbec 
nepochybuji o tom, že místo na pořádání 
obdobných kulturně společenských akcí, 
naše město našlo. A dle vyjádření celé 
řady účinkujících se jedná o prostor veli-
ce zdařilý. Nyní už bude pouze záležet 
na nápadech, šikovnosti, ale především.
píli těch, kteří mimořádně silný potenciál 
celého prostoru vidí a cítí. Za poslední 
rok proběhla v bývalém autoparku celá 
řada prací, jejichž smyslem bylo v prv-
ní řadě alespoň částečné zabezpečení 
uvažovaného prostoru, likvidace nesko-
nalého nepořádku a demolice desítky let 
neudržovaných budov, které se nachá-
zely v naprosto havarijním stavu. Náv-
štěvníci, kteří znali areál ve stavu na 
začátku minulého roku, mohou posoudit, 
zda nastoupená cesta má nebo nemá 
správný směr. Přejme si, aby i srpnová 
hudební akce v podobě dalšího ročníku 
Brutal Assault byla jejím organizátorem 
zvládnuta stejně tak kvalitně, jako v 
minulém roce

Jiří Klepsa

Odbor školství, kultury
a tělovýchovy

KVĚTINOVÝ  DEN
2 0 0 8

Ve středu 14. května 2008 jste mohli v 
ulicích Jaroměře potkat chlapce a děv-
čata ve skautských krojích. Středisko 
Junáka Jaroměř se již tradičně účast-
nilo akce Květinový den – boj proti 
rakovině. Za drobný peněžitý příspě-
vek jste mohli získat symbolický žlutý 
kvítek. Celkem se vybralo 11 560,50 
Kč z toho v závodě Kimberly-Clark 
Jaroměř 3 760,50 Kč. Ředitel závodu 
John Costello rozhodl, že firma přispě-
je stejnou částkou. Celkem jsme tedy 
v našem městě vybrali 15 326 Kč.
Děkujeme všem občanům, kteří svým 
peněžitým darem podpořili boj proti 
rakovině.

Středisko Junáka Jaroměř
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Obřadní síň má novou výzdobu

Zatěžkávací zkouškou pro nově opravenou a vybavenou „OBŘADNÍ SÍŇ“ Městského úřadu 
v Jaroměři bylo vítání nových občánků Jaroměře dne 31.5.2008. Opravou prošlo především 
osvětlení, špatně nalepený koberec, výmalba jak kontur ozdob na stropě, tak dobarvení stěn 
a oblouků, zastínění skleněné výplně v čele místnosti a síň byla vybavena novými židlemi. 
Současně bylo provedeno vymalování kanceláří matriky a zavedení přístupového systému pro 
zabezpečení ochrany osobních dat obyvatel. Jak se všechno povedlo, se můžete podívat na 
připojené fotografii.

Mgr. Jiří Komárek, vedoucí odboru

Odbor organizační a vnitřních věcí

OBJEDNACÍ  ZAŘÍZENÍ - NOVINKA
Dnem 21.5.2008 bylo uvedeno do zkušebního provozu zařízení pro objednávání žadatelů pro 
získání osobních dokladů a přihlášení k trvalému pobytu. Tento systém zkulturňuje dobu čekání 
potřebnou na vyřízení osobních dokladů a vystavení dokladů. Jak zařízení funguje.
Každý klient (VČETNĚ DĚTÍ) si při příchodu do čekárny podle typu agendy, kterou chce vyřídit 
(CESTOVNÍ PASY, OBČANSKÉ PRŮKAZY, EVIDENCE OBYVATEL), vyzvedne dotykem na 
příslušné okénko u vydávacího zařízení pořadový lístek, kde má vytištěno své pořadové číslo 
a číslo odbavovací přepážky kde bude obsloužen.
Klient je vyzván k obsloužení na jednotlivých přepážkách pořadovou číslicí, které se objevují 
na hlavním displeji v prostoru čekárny. Současně s pořadovým číslem se na hlavním displeji 

zobrazí i číslo přepážky, ke které se má kli-
ent dostavit a zazní gong. Pořadové číslo 
klienta se zobrazí i na přepážkovém displeji 
u vchodu na přepážku.

Číslo 1 – přepážka cestovní pasy
Číslo 2 – přepážka občanské průkazy
Číslo 3 – přepážka evidence obyvatel

Objednání se nevztahuje na provedení kon-
troly platnosti cestovních dokladů. U cestov-
ních dokladů (PASŮ) je poslední objednání 
možné nejpozději v 16:15 hod, aby bylo 
možno vyřídit všechny čekající klienty do 
konce úředních hodin. V rámci bezpečnost-
ních opatření bude tento prostor monitoro-
ván kamerovým systémem.

SLEDUJTE  INFORMAČNÍ  TABULE.
Mgr. Jiří Komárek, vedoucí odboru

Aktuální informace
k dokladu o pojištění 

odpovědnosti
z provozu vozidla

Dne 1.6.2008 nabývá účinnosti zákon č. 
137/2008 Sb., kterým byl novelizován zákon 
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla).
Dochází ke změně způsobu prokazování 
pojištění odpovědnosti. Zrušuje se stáva-
jící doklad  o pojištění odpovědnosti a jako 
doklad o pojištění zůstává  dle § 2 písm. k) 
zákona pouze zelená karta vydaná přísluš-
ným pojistitelem. Doklady o pojištění odpo-
vědnosti vydané do 31.5.2008 pozbývají plat-
nosti dnem 31. prosince 2008.

Prokazování existence pojištění odpovědnosti:
od 1.6.2008 do 31.12.2008
– pojištění odpovědnosti je možno prokazo-
vat oběma způsoby, tedy dokladem o pojiš-
tění nebo zelenou kartou (za předpokladu, že 
je dokument platný) 
od 1.1.2009
- pojištění odpovědnosti je možno prokázat 
pouze zelenou kartou. Akceptovatelná je 
pouze originální verze zelené karty, kdy úda-
je jsou řádně vyplněné výpočetní technikou, 
strojem či rukou (tzn.v provedení zelený pod-
klad, černý oboustranný tisk – na líci infor-
mace o konkrétním vozidle, platnosti zelené 
karty, číslo pojistné smlouvy, pojistníkovi a 
pojistiteli; na rubu pak vymezení územní 
platnosti zelené karty formou uvedení jmen 
a adres jednotlivých členských kanceláří), 
opatřená podpisy a razítkem. 

Ing. Vladislav Hejda, vedoucí odboru

Odbor dopravy
a silničního hospodářství

V jízdním řádu ORLOBUS a.s. linky 640064 
Náchod - Česká Skalice – Jaroměř - Hra-
dec Králové, dochází po dlouhých jednáních 
souvisejících se změnami na komerčních lin-
kách v úseku Náchod - Praha ke změnám na 
následujících spojích:
Spoj 62 (nyní HK - NA s odj. v 8.35 h. z HK) 
bude zrušen v úseku HK - Jaroměř (v úseku 
Jaroměř-Náchod beze změn) a bude veden 
pod novým č. 18 z HK v 9.50 h. v poloze 
dnešního spoje 16. Zároveň v úseku Jaro-
měř - Náchod dochází k 10 min. opoždění.
Vše je realizováno z důvodu lepší rozloženos-
ti spojů v úseku HK - NA.

Ing. Martin Prouza, 
dopravní ředitel ORLOBUS, a.s.

Orlobus, a. s.
Změny v jízdním řádu 

linky 640064
Náchod - Česká Skalice 

– Jaroměř - Hradec Králové
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Odbor informatiky města

Kroniky Města Jaroměř jsou od roku 1998 vede-
ny v počítači jako datové soubory, vytvořené pro-
gramem Word. Kronikářkou je PhDr. Mertlíková, 
ředitelka městského muzea. Kroniky jsou členě-
ny samostatně dle jednotlivých let, v podrobněj-
ším členění rozděleny dle oblastí (Veřejný život, 
Školství a kultura atd.). Samostatnou přílohou 
kronik jsou oskenované články z novin, vztahují-
cí se k dění ve městě.
Do roku 1997 byly kroniky vedeny ručně psaný-
mi zápisy do vázaných knih. Souhrnně je vede-
na kronika za roky 1989-97, obsahuje 475 stran, 
další svazek zahrnuje roky 1982-88 se 470 stra-
nami. Rozměry obou svazků jsou stejné: šířka 
stránky 29,5 cm, výška 38 cm, tedy nestandardní 
formát, o něco větší než A3. Kroniky z předchá-
zejících let byly rovněž vedeny ručními zápisy do 
vázaných knih, ale tyto jsou již uloženy v Okres-
ním archivu.
Záměrem města je postupně zveřejnit všech-
ny dostupné kroniky a tím veřejnosti nabídnout 
možnost do nich nahlédnout, příp. se vyjádřit ke 
způsobu jejich vedení a obsahu. Jako vzorová 
byla pro tento účel zvolena kronika roku 2005, 
která je již zcela uzavřena. Obsahuje 55 stran 
psaného textu, členěného do odstavců v rámci 
několika samostatných témat (viz výše). Kronika 
za rok 2006 prochází v současnosti jazykovou 
korekturou, rok 2007 ještě není faktograficky 
plně zpracován.
Nedílnou součástí kroniky jsou přílohy - novino-
vé výstřižky, vztahující se k dění v našem městě. 
Jsou označeny datem otištění v denním tisku a 
zkratkou novin, ze kterých pocházejí.
Na portálu města (www.jaromer-josefov.cz) v 
sekci „Pro občany“ bude od 1. července kroni-
ka 2005 k dispozici ve dvou podobách:
1. Kompletní kronika ke stažení ve formátu pdf 
a k ní oskenované přílohy. Vzhledem ke znač-
nému objemu dat jsou přílohy rozděleny dle jed-
notlivých tématických oblastí a zkomprimovány 
do formátu zip.
2. Jednotlivé články jsou uvedeny samostatně v 
podsekcích nabídky Kronika města 2005, novi-
nové texty vztahující se ke konkrétnímu článku 
jsou vloženy jako příloha s názvem „Z denního 
tisku“.
Články ani přílohy nejsou žádným způsobem 
upravovány nebo redigovány jak po stránce fak-
tografické, tak i stylistické a pravopisné.

Vladimír Velecký

Město Jaroměř se ve spolupráci se společnos-
tí ASEKOL rozhodlo usnadnit občanům třídění 
vysloužilých malých elektrozařízení. Každý 
občan má nyní možnost zanést starý mobil, kal-
kulačku, telefon, drobné počítačové vybavení, 
discman nebo MP3 přehrávač na obecní úřad 
a zdarma se jej zbavit vyhozením do připrave-
né nádoby, tzv. E-boxu. Je umístěn v přízemí 
budovy Městského úřadu v Jaroměři. Kolektivní 
systém ASEKOL následně zajistí zdarma odvoz 
a ekologickou likvidaci. 
Hlavním cílem, vedle usnadnění třídění drob-
ných elektrozařízení, je také zvýšení množství 
sebraných malých spotřebičů. Ty totiž většinou 
končí v komunálním odpadu. Pokud se elektro-
spotřebič obsahující zdraví škodlivé materiály 
vyhodí spolu s běžným odpadem do popelnice, 
nedojde k jeho recyklaci, ale skončí na řízené 
skládce. Tak zcela zbytečně dochází k hroma-
dění odpadu, který by mohl být znovu využit. 
Naopak pokud je elektrozařízení odevzdá-
no k recyklaci, je zajištěno, že drtivá většina 
vysloužilého spotřebiče bude opětovně využita. 
Šetří se tak přírodní zdroje a životní prostředí.
Podrobnosti o třídění elektroodpadu najdete na 
www.elektrosrot.cz.

Odbor životního prostředí
E-box lidem usnadní třídění

drobných elektrozařízení
Kronika města

na internetu

Činnost TSM v měsíci květnu 2008
Středisko Veřejná zeleň
Sekání trávy
• Sady Míru v Josefově, u ZŠ v Josefově
• Růžovka, Jakubské předměstí 
• cyklostezka podél Úpy
• Nábřeží 17. listopadu, Knappova ulice, Na Obci
• Karla Lánského, Albieriho, Nám. Dukelských
hrdinů
• Masarykovy sady v Jaroměři
• Jaroměř Na Ptákách
• ulice Na Úpě, Novoměstská, Jaromírova
• hřbitov v Semonicích a Jezbinách, na Paradosu
• Na Zavadilce, autopark Josefov, u Poklas-
ného mlýna
• u tenisových kurtů u Metuje, ulice Hradecká, 
Husova, Královédvorská
• ulice Národní, Na Kameni, Náchodská, Na 
Brdcích, za garážema Na Ptákách
Výsadba letniček
• kruh u divadla
• květinový záhon a mísy na Náměstí ČSA
• Riegrovo náměstí, u Radnice v Josefově
• náměstí Boženy Němcové v Josefově
• kruh u kapličky Sv. Jiljí
• kruhový objezd pod náměstím
• květinové mísy v plaveckém areálu
• mísy u vojáka, mísy na dětském hřišti Na 
Zavadilce
• květinové mísy a kruh v areálu TSM
Pravidelná zálivka květinových záhonů, mís a 
náhradních výsadeb v Jaroměři a Josefově
Náhradní výsadba
• 15 kusů stromů na promenádě v Josefově
• 2 ks habru, 2ks hlohu v areálu Gymnázia v 
Jaroměři
Každé pondělí svoz bioomasy.
Chemický postřik proti mšicím na růžích.
Chemický postřik v autoparku v Josefově.
Vysprávka živičných komunikací
• areál nemocnice

Vysprávka prašných komunikací
• ulice Moravská
• cesta k Poklasnému mlýnu
Vysprávka komunikací vysprávkovým vozem
• ulice Na Zavadilce
• ulice V Zahradách
• ulice Emigrantů (Josefov)
Oprava obrubníků - Jaroměř
• ulice Rybalkova
• ulice Na Zavadilce
Oprava chodníků s živičným povrchem
• ulice Na Zavadilce -č.p. 625 -627
• ulice Na Zavadilce - č.p. 648 - 650 rozpraco-
váno vysprávkovým vozem
Oprava chodníků z betonové dlažby
• ulice Rybalkova
• ulice Boženy Němcové - rozpracováno

Oprava schodu u veřejných WC.
Zabetonování stojanu odpadkového koše v 
ulici Havlíčkova.
Jarní úklid parkovišť - sídliště Na Zavadilce, 
Na Ptákách.
V areálu TSM - montáž lešení, škrabání staré 
malby - příprava pro malování kotelny.
Práce na dětském hřišti Na Jakubském před-
městí.
Oprava pletiva na hřišti Na Zavadilce, průběž-
né opravy na hřištích dle potřeby.

Montáž laviček
• Na Zavadilce
• U Nemocnice (autobusová zastávka)
• Na Cihelnách (u autobusových zastávek)
• Na Špici

Oprava autobusové zastávky v Jezbinách.
Nátěr střechy a brány na hřbitově v Semonicích.
Výlep plakátů - každé úterý - Jaroměř, Jose-
fov, Jezbiny, Semonice.
Dokončení výměny starých dopravních značek.

TROFEO  NIKÉ
BOHEMIA  2008

Projekt Trofeo Niké Bohemia 2008 je zamě-
řen na podporu turistického ruchu v České 
republice. Spočívá ve spanilé jízdě historic-
kých vozidel Královéhradeckým krajem. Do 
Jaroměře, konkrétně do „dolíku“ v Josefově, 
zavítá kolona 25 exkluzivních historických 
vozů v čele s Tatrou Dakar Karla Lopraise v 
neděli 6. července 2008 ve 13:00 hodin.
Podrobnější informace najdete na interneto-
vých stránkách města www.jaromer-josefov.cz 
a v prázdninovém zpravodaji, který vyjde 1. 
července 2008.

Odbor školství, kultury a 
tělovýchovy
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Z deníku městské policie
1. 5. 2008
V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka do 
ul. Na Cihelnách. Zde došlo k dopravní neho-
dě. Hlídka místo zajistila a řídila dopravu do 
příjezdu PČR.
2. 5. 2008
V nočních hodinách, při pochůzkové službě v 
ul. Na Vrších, spatřila hlídka oheň na louce u 
řeky Labe. Na místě přistihla muže, který zde 
pálil kabely. Muž byl podezřelý z přestupku 
proti veřejnému pořádku a proti majetku. Muž 
se k činu doznal. Po ověření údajů byla věc 
vyřešena v blokovém řízení.
6. 5. 2008
Ve večerních hodinách kruhový objezd Na 
Špici. Dopravní nehoda. Jedno vozidlo z mís-
ta nehody ujelo. Pronásledování vozidla a 
následné zastavení. Řidič předán PČR.
V nočních hodinách ul. Husova v Jaroměři. 
Muž zde převracel popelnice. Muž odmítl 
prokázat totožnost. Na hlídku byl agresivní. 
Hlídka musela proti muži použít donucovací 
prostředky a muž byl předveden na OO PČR 
ke zjištění totožnosti. Muž byl podezřelý z pře-
stupku proti veřejnému pořádku. Při ověřovní 
totožnosti se muž ke svému jednání doznal a 
věc byla vyřešena v blokovém řízení.
7. 5. 2008
V denních hodinách vyjížděla hlídka do pro-
dejny LABE. Zde byl při krádeži přistižen mla-
dík z Rožnova. Na místě zjištěno, že se jedná 
o nezletilého. Věc byla předána sociálnímu 
odboru a mladík byl předán rodičům.
8. 5. 2008
Ve večerních hodinách ul. Lidická, kde došlo 
ke rvačce několika mladíků. Při příjezdu na 
místo bylo zjištěno, že jeden z mladíků je zra-
něn. Na místo byla přivolána RLP, která zra-
něného odvezla na ošetření do nemocnice. 
Po zjištění skutečností a vyslechnutí aktérů 
vzniklo podezření na spáchání přestupku pro-
ti občanskému soužití a věc byla postoupena 
správnímu orgánu.
9. 5. 2008
V nočních hodinách společně s hlídkou PČR 
ul. Rudé armády. Na místě zjištěno, že došlo 
k domácí hádce a ničení vlastního majetku. 
Aktéři byli podezřelí z návrhového přestupku 
proti občanskému soužití a proti majetku. Věc 
si převzala k dořešení hlídka PČR. 
V nočních hodinách ul. Na Studánkách. Zde 
v místní provozovně host poškodil zaříze-
ní a napadal personál. Muž byl podezřelý z 
přestupku proti občanskému soužití a proti 
majetku. Při ověřování údajů se muž k činu 
doznal. Věc byla předána správnímu orgánu.
14. 5. 2008
V denních hodinách parkoviště u hřbitova 
v Jezbinách. Zde stálo vozidlo a posádka 
kolem vozu poházela odpadky. Posádka 
byla podezřelá z přestupku proti veřejnému 
pořádku. Při ověřování údajů se posádka k 
činu doznala a nepořádek uklidila. Věc byla 
následně vyřešena domluvou.
15. 5. 2008
V odpoledních hodinách společný výjezd s 
PČR do ul. Rudé armády. Zde žena oznámila 
napadení druhem. Šetřením na místě zjiš-
těno, že muž je podetřelý z TČ vyhrožování 
újmou na zdraví. Věc si převzala PČR.
16. 5. 2008
V nočních hodinách při pochůzce podél teni-
sových kurtů v Josefově zjištěno otevřené 

okno u klubovny. Zajištění místa, přivolání 
správce. Následně proveden průzkum objek-
tu se služebním psem MP. Výsledek nega-
tivní. Následně zjištěno, že sportovci okno 
nezavřeli.
21. 5. 2008
V časných ranních hodinách v ul. Na Valech 
nalezla hlídka na autobusové zastávce dív-
ku v bezvědomí. Hlídka poskytla dívce první 
pomoc a přivolala RLP. Posádka RLP dívku 
transportovala do nemocnice. V denních 
hodinách ul. Husova Jaroměř. V místní pro-
vozovně host odmítal zaplatit útratu. Hlídka 
muže ztotožnila a nacionále předala personá-
lu, který bude útratu vymáhat soudní cestou. 
Jedná se o občansko právní spor. V odpoled-
ních hodinách ul. 5.května v Josefově. Zde 
došlo k dopravní nehodě. Hlídka zajistila mís-
to do příjezdu hlídky PČR a na žádost PČR 
následně zajistila převoz řidiče na odběr krve, 
pro podezření na alkohol. Celou věc si pře-
vzala PČR.
22. 5. 2008
Ve večerních hodinách na žádost PČR pátrá-
ní po chlapci, který se nevrátil domů ze školy. 
Chlapec následně nalezen u kamaráda.
V nočních hodinách pomoc hlídce PČR, která 
za Josefovem zadržela muže, který pálil el. 
kabely. Druhý muž se hlídce PČR schoval v 
obilí. Hlídka městské policie použila služeb-
ního psa, který druhého muže nalezl. Hlídka 
muže zadržela a předala PČR.
24. 5. 2008
V nočních hodinách ul. Zmítkova, kde dochá-
zelo k rodinné hádce. Aktéři podezřelí z návr-
hového přestupku proti občanskému souži-
tí. Situace na místě uklidněna. Aktéři se na 
místě dohodli, že na sebe nebudou podávat 
oznámení.
V nočních hodinách ul. Sv. Čecha, spor v 
místní provozovně. Na místě zjištěno, že 
jeden host zde úmyslně rozbil několik sklenic 
a odmítl zaplatit útratu. Host je podezřelý z 
přestupku proti majetku. Věc postoupena 
správnímu orgánu. Nezaplacenou útratu bude 
majitel výmáhat občansko právní cestou.
26. 5. 2008
V denních hodinách při dopravní akci v ul. 
Průmyslová řešila hlídka řidiče motocyklu, 
který porušil dopravní značku B 11. Při ově-
řování údajů bylo zjištěno, že motocykl má 
SPZ z jiného vozidla a řidič nemá k motocyklu 
technický průkaz. Protože se jedná o přestup-
ky v dopravě, které nemůže městská policie 
řešit v blokovém řízení, byla věc postoupena 
správnímu orgánu. Řidiči byla zakázána další 
jízda a řidič si pro motocykl zajistil odvoz.
Dále hlídka řešila řidiče motorového vozidla, 
který porušil dopravní značku B 11. Při ově-
řování údajů bylo zjištěno, že vozidlo má pro-
padlou STK a emise. Věc byla postoupena 
správnímu orgánu.
27. 5. 2008
V denních hodinách kruhový objezd v ul. Na 
Valech. Kamionu zde selhaly brzdy. Zajiště-
ní průjezdnosti křižovatky do doby odtažení 
kamionu.
V odpoledních hodinách při pochůzkové služ-
bě v Josefově zadržela hlídka nezletilého, 
který na ulici popíjel alkohol. Věc byla postou-
pena sociálnímu odboru k dalšímu řízení a 
nezletilý byl předán rodičům.

Svoz biomasy 2008
Dovolte mi, abych pár řádky zhonotil a něko-
lika detaily doplnil probíhající akci svozu bio-
masy v Jaroměři. K dnešnímu dni využívá 
naší služby 171 domácností ve vytipovaných 
lokalitách. Svoz probíhá každé pondělí. 
Menší problémy nám vznikají tím, že někteří 
občané vak doslova našlapou, že váží téměř 
100 kg a tím pádem s ním je špatná manipu-
lace. Tímto bych chtěl všechny zúčastněné 
občany poprosit, aby brali ohled na pracov-
níky TSM, kteří biomasu sváží. Vaky plňte 
tak, aby se s nimi dalo „normálně“ manipu-
lovat (cca 40 kg), také trávu sečte  v hor-
kých letních dnech co nejblíž termínu svozu, 
abychom v pondělí nenakládali  již hnijící a 
tekoucí odpad.
Svoz biomasy probíhá v lokalitách:
U nemocnice (loňský svoz), ul. Krátká 
Na Cihelnách – ul. Česká, Moravská, Sloven-
ská, Bezručova, Příčná, Nerudova, Trinnerova
Na Ptákách - Jaroměř – ul. Máchova, Jirás-
kova, Na Ptákách, Studničkova, Ot. Španiela, 
Pionýrská, Dr. Paula, B. Němcové, Smetanova, 
Wolkerova, Hrubínova, Mánesova, Maroldova
Na Ptákách – Josefov – ul. Máchova, Karla 
Langra, Bavlnářská, Ruská, 5. května, Polská, 
Rumunská, Bulharská, Albánská, Lužická
Josefov – ul. Rudé Armády, Hofmaisterova, 
Rasošská, Dolnopleská, J. Beneše, Generá-
la Kubáně, Příčná, Štěrbova
Na konci letošního roku dojde k vyhodnocení 
této akce a doufejme, že sběr bude rozšířen 
na celé území města.

Za  TSM  Tomáš Tuček

Technické služby
města Jaroměře

Od 28. května 2008 je opět
v provozu plavecký areál.

květen, červen, září
po– pá  10 – 19 hod., so a ne  9 – 19 hod.

červenec, srpen
po - pá  10 – 20 hod., so a ne  9 – 20 hod.

Více informací naleznete na:
www.bazenjaromer.wz.cz

Podle § 92 zákona o obcích č. 128/2000 
Sb. ze dne 12. listopadu 2000 svolávám

XVII. zasedání
Zastupitelstva města

na čtvrtek 26. června 2008
v 15:30 hodin na Radnici v Josefově

Program:
- V. úprava rozpočtu Města Jaroměř
  na rok 2008
- Vyhláška o dani z nemovitostí od 1. 1. 2009
- Majetkové záležitosti
- Různé

Zasedání je veřejné, k účasti zvu
všechny občany města.

Ing. Jiří Klepsa, starosta města
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Z naší nabídky nemovitostí VYBÍRÁME:
- Prodej dr. bytu o velikosti 3+1; Jaroměř – Zavadilka – 10197
- Prodej dr. bytu o velikosti 3+1; Jaroměř – Na Ptákách – 10216
- Byty 1+kk a 2+kk + „pracovna“  v OV (po rekonstrukci); Jaroměř – Josefov
- Prodej bytu v OV 3+kk a 4+kk; Jaroměř – 10152; 10156
- Prodej bytu o velikosti 3+1; Jaroměř – Zavadilka – 10226
- Prodej dr. bytu o velikosti 3+1; Jaroměř – Zavadilka – 10231
- Prodej bytu v OV o velikosti 3+1; Nové Město n/M – 10232
- Prodej bytů v OV 1+kk a 2+kk (po rekonstrukci); Smiřice – 10235; 10236
- Prodej rodinného domu – 2x 3+1 na pěkném místě; Běluň - 10200
- Prodej RD s pěknou zahradou; Vlčkovice v Podkrkonoší - 10227
- Prodej rodinného domu – Chvalkovice-Miskolezy – 10018
- Prodej chalupy – Levínská Olešnice - 10230
- Prodej administrativní budovy – po celkové rekonstrukci - Jaroměř
- Pronájem nebytových prostor o výměře 1000 m2; Jaroměř – 10204
- Stavební pozemek o výměře 1272 m2; Starý Ples – 10028
- Stavební pozemek o výměře 2345 m2; Hřibojedy – 10222
- Stavební pozemky o celkové výměře 4547 m2; Zvole – 10205
- Stavební pozemek o výměře 727 m2; Opatovice n/L – 10233
- Stavební pozemek o výměře 653 m2 – Jaroměř - 10228

Nabídněte Vaši nemovitost naší rk
- vsadíte na tradici, kvalitu a znalost místního trhu.

Městská policie Hradec Králové
přijme vhodného uchazeče na místo:

„Strážník městské policie“
Podmínky pro přijetí:
- věk minimálně 21 let
- občan ČR
- morální a trestní bezúhonnost
  (§ 4a, § 4b, Z. č. 553/1991 Sb.)
- úspěšné absolvování fyzického
  a psychodiagnostického testu 
- vzdělání – úplné střední odborné
  s maturitou*
- úspěšné absolvování výběrové-
  ho řízení

* výjimka je možná u studujících nebo u přijatých ke studiu

Nabízíme:
- zajímavou a nestereotypní práci
- po zapracování možnost velmi dobrého finančního
  ohodnocení
- sociální výhody v návaznosti na kolektivní smlouvu

Bližší informace na adrese:
Městská policie, Dlouhá 211, Hradec Králové
Bc. Bruna, tel. 495 707 926, 495 707 910, 731 131 092
nebo e-mail: tomas.bruna@mmhk.cz

www.hradeckralove.org

I n f o r m a c e

Nechte své auto doma a jeďte s námi na výlet!
CYKLOBUSY  KLADSKÝM  POMEZÍM

Provoz o víkendech a svátcích od 17. 5. do 28. 9. 2008
S vaším jízdním kolem, nebo dáte-li přednost pěší turistice, s batohem a pohorkami vás dopravíme do 
překrásných míst regionu Kladské pomezí.
Každý víkend a také o svátcích, vás náš cyklobus doveze do srdce Adršpašsko-teplických skal, 
Javořích hor, Stolových hor k našim polským sousedům, nebo na Pomezní Boudy v Krkonoších a 
vrchol Šerlich na hřebenu Orlických hor.
Vystoupit či nastoupit lze kdekoli na trase. Možností k výletům se nabízí nepřeberné množství, Cyklo-
busu můžete využít i k návratu zpět domů. Více informací získáte na www.kladskepomezi.cz.

Ještě jste se nerozhodli? Vyzkoušejte Cyklobusy do Orlických hor nebo Krkonošské cyklobusy.
Více informací najdete na www.orlickehory.eu a www.krkonose.eu.
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I N Z E R C E

K O V O Š R O T   D ě č í n , a . s .
provoz Jaroměř - Hradecká 535, Jaroměř (směr Jezbiny)

Základní výkupní ceny:
        ŽELEZO:	 			od		 				5,00,-       Kč/kg
        HLINÍK:	 			od		 		23,00,-       Kč/kg
        MĚĎ:	 			od		 		98,00,-       Kč/kg
        NOVINY:	 	 				1,00,-       Kč/kg

Od 19.4.2008 nově otevřeno
každou sobotu od 8.00-12.00 hod.

VÝKUP  KOVOVÉHO  ODPADU,
BAREVNÝCH  KOVŮ  A  PAPÍRU

V O L N Á
p r a c o v n í   m í s t a
nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst.

Tel.: 491 449 111
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Řádková inzerce
g Nejprůchodnější půjčka. Volejte 602 440 764.

g Snížení ceny za povinné ručení Vašeho auta. Volejte 602 440 764.

491 811 577, 774 308 086

Nabízí výrobu:
- eurooken a dveří, (podle DIN G8,
  nově 78)
- vnitřní obložkové dveře
- kuchyňské linky
- kancelářský a dětský nábytek
- šatní skříně na míru
- plastových oken (GEALAN a REHAU)

TRUHLÁŘSTVÍ  HESU
Roman Suchánek, Rychnovek 42

g Pozáruční servis praček, myček, sporáků a varných desek. Připo-
jování  nových spotřebičů. Tel. 777 607 292

g Hledáme brigádníky s vlastním autem na rozvoz knih. Možno i dlou-
hodobě. Tel. 731 106 246

Stop
P r o b l é m ů m

s
bydlením

•   Snadný úvěr na bydlení,
     rekonstrukci, konsolidace nebo na cokoliv 
      si vzpomenete pro každého!!!!
•   Věk do 75 LET!!!
•   Nevadí záznamy v REGISTRECH!!!
•   Peníze již od 20 000,- do???????
•   Volejte

604 11 55 82

605 426 317

g KOUPÍM STARÉ ZNÁMKY, OBÁLKY, POHLEDNICE, BANKOVKY A 
MINCE, celé sbírky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. Platím v 
hotovosti, nejvyšší možné ceny. Informace na tel.: 724 229 292

g Práce z domova, připojení k internetu podmínkou.
www.internetjob.cz/jas

PALIVOVÉ  DŘEVO

Využijte výrazné mimosezónní  ! slevy !

    Řezané špalíky 20-30 cm délka
    Rovnané na paletách velikosti 1m3

    Měkké (smrk,borovice)
    Tvrdé (dub)
    Doprava k zákazníkovi zajištěna

Informace tel. 728 276 767
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Cestovní KanCelář

PRODEJ
ZÁJEZDŮ
I  LAST
MINUTE
za stejné ceny jako

ČEDOK, FIROTOUR, EXIM,
FISCHER a dalších 60
cestovních kanceláří

NEZTRÁCEJTE  ČAS  
SHÁNĚNÍM  NABÍDEK  

A  SROVNÁVÁNÍM  CEN.
UDĚLÁME  TO

ZA  VÁS!

Nám. ČSA 16, Jaroměř

Tel: 491 812 400

info@jaromer-josefov.cz

www.m-tour.eu 
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g Registrace: MK ČR E 17291
g Vydává:
Město Jaroměř, nám. ČSA 16,
551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728
g Náklad: 5 400 kusů
g Kontakt:
Redakce Jaroměřského a josefovského 
zpravodaje, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel.: 
491 847 162, fax: 491 810 292, email: 
zpravodaj@jaromer – josefov.cz
g Tisk:
Eduard Paseka,
Tiskárna - Paseka,
Havlíčkova 30, Jaroměř,
tel.: 491 815 400
g Distribuce: Česká pošta s.p. 
g  Uzávěrka inzerce: 1. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na poda-
      telně Městského úřadu.

V O L N Á
pracovní místa

nejen okresu Náchod lze vyhledat 
na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskyt-

nou pracovníci Úřadu práce 
Náchod, referát volných pracov-

ních míst.
Tel.: 491 449 111


